
#

#
PROVÁDĚCÍ SMLOUVA

© pwkyfwénf b«p#čn©»Wch sfyi#b

M láklodi iám@@vé smi©wy'Ministerstvo {cLTthuy České republiky 
o poskytovánibeipefinostnkh sMeb íUo; 3 lOí/2016

Imlirvnf sfrony

1. Česfcá repubfíka - Ministmivo fciritury

se sídlem:
IČ:
DIČ:

zastoupená:

bankovní spojení: 
čblo účtu:

Maltéz^é náměstí471/1. Rroho 1
0m3671
CZ(XX)23á7I

ekonomtóké O pmvomí 
C»^é národrir banka

wtĚĚĚĚm
(dále fen „Ob^nofel'’)

Společnost pro poskytování služeb fyzické ostrahy o pultu central^oné ochrany 
Vedoucí účastník:

AIASIFS M<an«^em«nt i.r.o.
se sídlem: ČeskotmírslaS 692/15,702 00 Ostrava
zapsaný u rejstříkového soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 212^
IČ: 25842811
DIČ: CZ25842811
jednající/zastoupená: 

bankovní spojení: tíníčredtt bank <as.
číslo účtu:

Účastník:
PiiVENTA Service s.r.o.

se sídlem: Kutuzovova 547/13, 703 00 Ostrava-Vftkov/ce
zapsaný u rejstříkového soudu v Ostrově, oddíl C, vložka 29902
IČ: 27795284
DIČ: C22779S284

1/13



.............. .. . ,

}ednajícf/2astoupená: 

bankovní spojení: UníCce^ř bcink a.s.
číslo účtu;

(dále jen .Dodavatel")

(společně také jen „Smluvní *frany“)

Preowibwle

Smluvní strany se v souladu se zněním § \74é odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
(dále jen "občanský zákonBc") dohodV/ že se jejch závazkový vztah řídí tímto zókonem 
a dneáíího dne, měsíce a fc*u uzavírají tuto prováděcí smlouvu o jX>skytovóní služeb ostrahy 
mqetku a osob (dále jen „Smlouvě").

Tato Smlouva je uzavírána na základě rámcové smlouvy o poskytovaní bezpečnostních 
služeb pro část í, číslo: 3101/2016 uzavřené mezi Českou republikou - Ministerstvem kultury a 
Dodavatelem dne 06.03.2016 (dále jen „Rámcová smlouvě")

ProhtólenI Dodovoteie

1.1. Dodavatel prohloSt^e, že splňuje v^eré podmínky a požadavky v této Smlouvě 
stonovené a Je oprávněn tuto Smlouvu uzavFfi o fádně plnit závazky v ní obscáené. 
Dodavatel prohlašuje, že je na základě vydané koncesnf rBtíny Podniky za0u^I ostrahu 
mojetku o osob, č. jednací 38070I-33IS5-02, ze dne 01.09.1999 oprávněn vykonóvot 
ostrahu majetku a c«ob.

Předmět Smlouvy

Předmětem této Smlouvy je poskytování služeb fyzické ostrahy v prcMtorách 
Objednatele, Fyzickou ostrahou je ochrano věcí movitých o nemovitých, prostor či 
jiných chráněných zájmů Objednatele, včetně ochrany zdraví a života zaměstnanců 
Objednatele a ostatních osob přítomných v těchto prostorách, dozor nad 
instalovanými bezpečnostrřmi prvky technické a režimové ochrany, v 24-hodinovém 
reSmu případně jiném režmu podle požadavku Objednatele. Objednatel se zavozíme 
za poskytování služeb fyzické ostrahy Dodavateli zaplatit.

Předmět plnění bude realizován v souladu se Směrnicí pro výkon fyzické ostrahy, která 
tvoří přílohu č. 2 Smlouvy,

Místo a doba jínění

Místem plnění předmětu Smlouvy jsou prostory Objednatele no adrese: Nosticův palác, 
Maltézské náměstí 471/1, Praho 1.

Plnění předmětu Smlouvy zajistí Dodavatel na určených stanovištích, v požadovarjé 
době, požadovaným počtem bezpečnostních pracovníků. Stanoviště ostrahy, doba

2/13



mm

výkonu c«trahy o počty foozpečnostních ptocovnlkú Jsou specifikovány v následující 
přehledové tabulce.

^ ——j “T - ^ I ^
Speciflkoc® ĎQba výkony Počet botf n Počet hodin
ftaaovlS osimhy fýdni ze rok

_________stonovíHě i ': '■'.-•■■’:>.:■'!.:■■■■■ ■ ______ í , , ___ fc'.;:--
2. Vrátnice

m.

Pozn.: „Po až Pá" se vztahuje no pracovní dny; „So o Ne" se vztahuje na víkendy a 
státní svátky {tj. dny pracovního klidu)

Mirmřódné píHodavky Objednatele na ostrahu pn akcích pořódané Objednatelem 
týkající se konání společenských, kulturních a komerčních aktivit nad rámec běžného 
provozu budou prováděny no vyžádání formou vystavené písemné objednávky 
Objednatelem nejméně 3 p^acovnf dny předem. Otqednávko musí obsahovat datum, 
dobu pro zajištění ostrahy, počet bezpečnostních pracovnficů, včetně požadavků na 
Jednotlivé stanoviště a celkovou cenu za ostrahu v souladu s hodinovou sazbou 
uvedenou v článku IV. odst. 4.4 této Smlouvy.

IV.
Ceno

Podrobné specifikace ceny za poskytování služeb fyzické o^rahy je uvedena v fátloze 
č. 1 Smlouvy. Cena je uvedena bez DPH, Dodavatel je oprávněn novýSt takto 
stanovenou cenu o prfísiušnou sazbu DPH,

Ceny dle pfflohy č. 1 Smlouvy Jsou konečné o nepfekročltelné o jsou v nidi zahrnuty 
veškeré náklady Dodavatele spcjené s plněním dle této Smlouvy. Jakákoliv opomenutí 
Dodavatele v celkové ceně jdou k tffi Dodavatele.

Cena za zajištění mimořódného výkonu bezpečnostního pracovníka nad rámec 
kolkutovaného rozsahu hodin uvedeného v Pfflore č. 1 této Smlouvy:

Cena za 1 hodinu výkonu bezpečnostního pracovníka je shodná s cenou uvedenou 
za 1 hodinu výkonu daného bezpečnostního pracovníka uvedené v Příloze č, 1 této 
Smlouvy.

Pl^bnf psdmínkf

5.1. Odměna Dodavatele je splatná měsíčně pozadu, a to na základě Dodavatelem 
vystavené faktury, jep nedílnou součástí bude výkaz činností s počtem 
odpracovaných hodin v příslušném kalendářním měsíci odsouhlasený Objednotelem. 
Dodavatel je povinen zaslat výkaz činností s počtem odpracovaných hodin

3/13



5^.

v příslušném totendcSinfm měsíci do 5 pracovních dnů po skončení kalendářního 
měsíce. Objednatel se zavazuje odsouhlasit čí ajslat Dodavateli zpět k přepracování 
vi^az činnosti, a to do 5 pracovních dnů od Jeho obdržení.

Faktura musí mít náleatosti daňového dokladu podle příslušných právních předpisů, 
zejména pak zákone o dani z přidané hodnoty o zákona o účetntetví v účinném 
znění.

Splatnost faktury je fřicet (^) kalendářních dnů ode dne jejího doručení Objednateli. 
V pffpadě pochybností se má za to. že faktura byla doarčena tfetí pracovní den po 
odeslání. Faktura se považuje za uhrazenou dnem odepsání pRslušné částky z 
bankovního účtu Objedňatele.

Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit Dodavateli bez 
zaplácení faktum, která neobsahuje požadované náldStosíl a netx> obsahuje 
nKprávné údo^. Vrácením faktury přestávó běžet původní lhůta její splotnosti a bě^ 
znovu nová lhůta splatností dle odst. 53 tohoto článku Smlouvy ode dne doručení 
opravené faktury Objednatel).

Smluvní strany se dohodřy, že v pffpadě prodlení Objednatele s úhradou faktury Je 
Dodavatel oprávněn účtovat Objednateli úrok z prodlení ve výši 0,02 % z dJiáné 
částky za každý den prodlení.

5.6. Smluvní strany se dohodly, že se nepRpouštf zátahová fakturace.

Povlnnosfi Dodavatele

6.1 Provádění ostrahy se řídí touto Smlouvou a zejména pak Směrnicí pro výkon fyzické 
ostrahy, která stanoví povinnosti Dodavatele a :raůsob komunikoce Smluvních stran.

6.2 Dodavatel se zavazuje poskytovat služby v požadovaném rozsahu, řádně a vynaložit 
v^kerou odbornou péči odpovídajícf sjednaným podmínkám zojiifování fyzické ostrahy 
k ochraně majetku Objednatele před odcizením, poškozením, zničením nebo zneuatím 
Q ochraně osob v objektech Objednatele.

6.3 Dodavatel je zejména povinen:

6.3.1 provádět fyzickou ostrahu objektu no stanovištích a v době dle čl. III odst. 33 
Smlouvy:

6.3.2 provádět podle požadavků Objednatele fydckou ostrahu sbírkových předmětů 
W^tavených ve stálých expotících v Jeho prostorách, v době Jeho otevření pro 
veřejnost, za účelem jejích ochrany před odcizením, zničením či poškozením,

6.3.3 provádět podle požadavků Objednatele fyáckou ostrohu sbírkových předmětů 
vystavených no výstavách v jeho prostorách, v době jeho otevření pro 
veřejnost, za účelem jejich ochrany před odcizením, zničením či poškozením,

6.3.4 zajstit ochranu dalších movitých věci a majetku Objednatele, majetku třetích 
osob (např. nájemců), majetku zaměstnanců a externích spolupracovníků,

6.3.5 zajistit mimořádné požadavky Objednatele na bezpečnostní přepravy nebo 
doprovody při přepravě finančních hotovostí, cenností nebo sbírkových 
předmětů v souladu s či. III odst. 3.3 a čl, IV. odst. 4.3 této Smlouvy,

4/13



éJ.é zajistit mimořádné požadavky Objednatele na ostrahu na akce pořádané 
Objednatelem týkající se konání společenských, kulturních a komerčních aktivit 
v souladu s čl. III odst. 3.4 a čl. IV. odst. 4.4 této Smlouvy,

(5.3.7 mastit činnosti spojené s provozem vrátnice nebo recepce, tj. reSm vstupu 
a kontroly osob, re2m vjezdu o kontroly vozidel, ream návSfěv, reSm pohybu 
věcí a materfólu do/z objektu, klíčový režim, kontrolní obchůzkovou činnost, 
poskytování infomnocí nóvitěvnřkům, vyfizovóní telefonických dotazů rršno 
obvyklou pracovní dobu případné dalSí Činnosti podle požadavků Objednatele,

63.8 zqstif činností spojené s provozem „řídfcftio bezpečnostního pracoviště objektu" 
pffpadně vrátnice, tj. činnosti ctohledového o Rdícího centra bezpečnostní 
směny na objektu s obsluhou systémů technické ochrany (tj. mechanických 
zábranných prosfedků. poplachového zabezpečovacího a tísňového svitému, 
kamerového systému o systému kontroly vstupů) a rovněž obsluhu elektrické 
požární signalizace.

63.9 neprodleně reagovat na poplachové signály poplachových systémů, zo^fovot 
součinnost s pultem centralizované ochrany, součinnost se slo2<am) 
integrovaného záchranného systému, pjJnit hlásnou povinnost, vést záznamy o 
průběhu služby o ostatní p>ožadované záznamy a evidence,

63.10 zaptovot vybrané činností no úseku požární ochrany, tj. zabezpečení požární 
ochrany v době snSeného provozu o v mimopracovní době v souladu 
s zákonem č. 133/1985 Sb., o poožámí ochraně, v plotném znění. Rozsah těchto 
činností je upraven ve Směrnici pro výkon fyzické ostrahy,

63.11 evidovat zóvody a požadovat jejich odstranění prostřednictvím odpx>vědné 
osoby Objednotisle;

6.3.12 vést pofsemnou evidenci o průběhu služby dle Směrnice pro výkon fyzické 
ostrahy:

6.3.13 bezp>ečnostní pracovnOcy vystrojit služebním stejnotaojem, iřetelné označeným 
náp&em či logem, identifikočnf kartou s fotogrofň a osobním číslem 
bezpečnostního pracovníka;

63.14 trvale zajistit fyzickou ostrahu v pxižodovaném rozsahu;

63.15 zajistit nepravidelné a nárazové zvýšení počtu bezpečnostních pracovníků 
s požadovanými znalostmi no základě objednóvky obdržené nejpozději 3 
pracovní dny pfed zahájením plnění požadavku;

6.3.16 zajistit výkon fyzické ostrahy bezúhonnými bezpečnostními pracovníky;

6.3.17 zajistil no své náklady v potřebném rozsahu elektronická fonická {dorozumívací) 
zařóenř (mobilní telefon nebo radiostanice) pro pracovníky ostrahy.

Dodavatel Je povinen dnem zahájení provóděnf fyzické ostrahy zavést Knihu služeb 
Q tuto vést po celou dobu trvání této Smlouvy. Do Knihy služeb budou zapisovány 
všechny skutečnosti o gBtění podstatné pro výkon služby, noptíklad jméno 
bezpečnostních pracovnků vykonávajících fyackou ostrahu, začátek o konec výkonu 
ostrahy no dané směně o průběh dužby. Dále začátek o konec vzdálení se z určeného 
stanoviště v důsledku plnění zvláštních úkolů či kontrolní obchůzky, vzniklé mimořádné 
události, čos a obsah přijatých opatření, daSí jféténf, návrhy apod. Knihu služeb 
předkládá vedoucí ostrahy objektu odpovědné (pověřené) osobě Objednatele ke

5/13



kontrole, na vyžádání bezodkladné d v píípadě mimořádné událostí bezodkladně sám 
předložení Iniduje.

Dodavatel Je povinen provádět kontrolu výkonu fyzické ostrahy, nepravidelně, každé 
stanoviště fyzické ostrahy nejméně Ix týdně. Nejméně polovina kontrol musí být 
provedena v „mlmOfxovoznP' době. Záznam o kontrole, včetně qBtěnf zapSe do Knihy 
služeb.

6.6 Dodavatel odpovidá za ochranu zdraví a bezpečnost pracovníků Dodavatele.

6.7 Bezpečnostní pracovníd Dodavatele ^ou povinní ve všech prováděných činnostech 
aktivně prosazovat |»-avidla ochrany ivotního prostřed a pravidla bezpečnosti 
a ochrany zdraví pil práci.

6.8 Dodavatel je povinen reafizovat snEtenf počtu bsípečnostních fxacovnlků nejpozději 
do i týdne po písemném oznámení Objednatele o tokové změně na aSIdadě 
aktuóinfho stavu, který unnožňuje snBenf počtu bezpečnostních pracovníků bez zvýšení 
bezpečnostního rnáko (nofír. Instalace systému technické ochrany, pnpadné částečné 
nebo úplné opuštění prostor Objednatelem apod.).

6.9 Dodavatel Je povinen zajistit vy^tWdóní bezpečnostnfrio pracovníka do 1 hodiny od 
vládáni odpovědnou osobou Objednatele, která požádá odpovědnou osobu 
Dodavatele, na základě qTšiěnf nedostatků ve výkonu služby {nap^. požití {vliv) alkoholu 
nebo jiných návykových látek bezpečnostním pracovníkem na směně nebo před jejím 
nástupem, hrubé chování k zaměstnacům Objednatele, návštěvám nebo k veřejnosti: 
neprovedení obchůzky nebo nedůsledné provádění výkonu fyzické ostrahy, porušovóní 
předpisů k ziqBténí bezpečnosti práce o požární octvany). V případě opakovaného 
porušování povinností má Objednatel právo od Smlouvy odstoupit.

6. i 0 Dodavatel je dále povinen:

6, i 0.1 zojišfovdt plnění všech činností dle předmětu Srn tou vy způsobilými pracovníky, 
za ktw^é nese £3odavateI plnou odpovědnost:

6.10.2 počínat si tak, aby nedocházelo ke škodám na zdraví osob, majetku nebo 
k neoprávněr^mu prospěchu na úkor Objednatele;

6.10.3 neprodleně oznámit písemnou formou ObjednateB překážky, které mu brání 
v plnění předmětu Smlouvy o k výkonu dalších činhostf souvisejícíc^i s výkonem 
ostrahy:

6.10.4 omámit zahájení stfežení objektu Objednatele místně pňslušným oddělením 
Policie ČR a Městské policie před zahájením střežení a dohodnout si součinnost 
pro řešení případných mimořádn^h událostí;

6.10.5 upozornit Objednatele na potenciální rtako vznBcu škod;

6.10.6 podrobit se externímu bezpečnostnímu auditu auditora, který se prokáže plnou 
mocí Objednatele, umožnit auditorovi(ům) kontrolu dokumentace pro výkon 
fyzické ostrahy a praktického výkonu služby.

6.10.7 plnit stanovená opatření pR vzniku mimořádných událostí jako je havárie vody, 
záplavy, výpradky elektrické energie apod.;

6.10.8 zajistit, aby odpovědná osoba Dodavatele proškolila všechny pracovníky 
Dodavatele z bezpečnosti práce a požární ochrany v daném objektu a 
prováděla periodickó (roční) školení těchto pracovníků:

6/13



6.10.9 na vyzvoní Objednatele doloSt, že všchni pracovníd Dodavatele byli 
fv^oSkolenl odpovědnou osobou Dodavatele;

6.10.10 zojstit, aby pracovníci Dodavatele dodržovali platné právní předpisy k zojEtění 
bezpečnosti práce a požární ochrany, včetně místních bezpečnostních 
předpisů (vnítřirifch norem Objednatele), s ninrfí byli řádně seznámeni, aby se 
podrobi na vyzvání oprávněného zaměstnance Objednatele dechové 
zkoušce nebo lékařskému vyfetfení ke ^Btění pStomnosti alkoholu nebo jiných 
návykových lótek v organizmu. K plnění povinností dle tohoto odstavce jsou 
zaměstnand nebo jiné osoby Dodavatele povinni pR kontrolách a činnostech 
souvisících se rajfltiním bezpečností o ochrany zdraví pR práci 
spolupracovat s oprávněnými zam&tnand Objednatele a řídit se jejich 
pokyny.

VII.
Próva G povlnnoii Ofejednofele

7.1. Objednatel se zavazuje zaplatit Dodavatefi za poskytnuté služby dohodnutou cenu.

72. Objednatel se zavasjje poskytnout pro bezpečnostní pracovnflcy Dodavotele prostory 
zařízené pro výkon fyzické ostrahy včetně pRslulného sociálního zázemí,

7.3. Objednatel se zavazuje zajistit Dodavateli telefonní spojení no kontaktní (odpovědné) 
osoby Objednatele a dále na Policí ČR, hasiče a zdravotnickou službu s právem vést 
hovory v nezbytném rozsahu. V případě 4iSíění pouStí telefonického spojení nad tento 
rámec Je Objednatel náklady na hovorné ojarávněn fakturovat Dodavateli a ten je 
povinen tylo uhradit.

7.4. Objednatel Je povinen poskytovat ke splnění smluvních závazků Dodavateli potřebnou 
součinnost, zejména tím, že odpovědnou osobu Dodavatele bude včas informovat 
ovsech organiaačních změnóch, poznatcích z kontrolní, číinosti, podnětech vlostnícái 
zaměstnanců a dalších skutečnostech významných pro plnění pfedmětu Smlouvy.

7.5. Objednatel je oprávněn provádět kontrolu výkonu fyzické ostrohy, nepravidelně, každé 
stanoviště fyácké ostrahy samostatně. Záznam o kontrole, včetně zjištění, zapíše 
do Knihy služeb.

7.6. Objednatel se zavazuje poskytnout Dodavateli vtókeré informace o sffeženém objektu 
(objektech), o specifikacích či zvláštnostech, které mohou mft vliv na řádné plnění 
předmětu Smlouvy.

7.7. Objednatel je povinen včas a iádně dle svých možností provést taková opatření, kf^á 
sníží nebo zcela vyloučí riáka, no která upozornil Dodavatel dle čl. VI odst. 6.10 bod
6.10.5 této Smlouvy.

Vlil.
Smluvní pokuty

Pn závažném porušení povinností, obsažených ve Směrnici pro výkon ostrahy, má 
Objednatel právo uplatnit sankci (smluvní prokutu) dle následujícího přehledu;

7/13



Chorokter p©rul@ní výtesy
flulby fWcké otfrolw)

Sankce m kaidý 
ditin# pffpod Pamímka

četba v průběhu výkonu slua>y 
jiného textu, kromě služební 
dokumentace nebo jedncvázDvých 
pokynů oprávněné osoby
OfcŇednatete

7 500,- Kč

neprovedení kontroly zavazadel 
zaměstnanců v prostoru 
pefsonólnBio vstupu pR |®|ch 
odchodu v případě, že tyto kontroly 
budou stanoveny v providfech pro 
výkon fyácké ostrahy (Směrnice pro 
výkon fwické ostrahy)

!2 5W,- Kč

nevhodné nebo nedostatečné 
ustrojení bezpečnostního pracovníka 
(chybějcí část stejnokroje, osobní 
věcné bezpečnostní [:xostfedky, 
civilní kole nebo kalhoty)

7m-Kč

zdtžovónf se na místech, která 
odpovědná osoba Objednatele 
označí jako nevhodná pro 
přítomnost strážného

12500,-kč
bezpečnostní pracovníci musí 
být prokazatelné seznámeni 
s těmito m&ty

prokcMteiná neznalost ustanovení
pravidel pro výkon fyzické ostrahy
(Směrnice pro výkon fyácké ostrahy) 25CX)0.-Kč

sponi pň v^hu fyácké ostrahy 50 OCX).-Kč
neprovedení kontrolní obchůzky 50 003,-KČ

nedodňenf navrženého termínu 
výměny rrazpůsobllého
bezpečnostního pracovníka

12 500,- Kč

za každou hodinu prodlení |za 
nezpůsobilost bude 
považováno neschopnost 
pracovníka ostrahy v^onávat 
osWahu bez ohledu na to, zda 
vznikla v důsledku 
onemocnění, ůrcmi čí jiné 
zdravotní Indispoáce, 
v důsledku požití či apBkace 
alkoholu, drog či jiných 
návykových látek nebo 
nedostatečné znalostí cfzflTO 
jazyka, v případě, že byla tato 
znalost uvecáeno 
v podmínkách Prováděcí 
smlouvy)

nedodržení navrženého terminu 
odstranění áBtěných ríedostatků ve
výkonu fyácké ostrahy 12 500,- Kč 20 každou hodinu prodlení

ztráta klíčů od obfektu 50 000,- Kč
neodůvodněné opuštění místo 
výkonu fyácké osirahy ' 50 003,-Kč
neobsazení strážního stanoviště 50 «»,- KČ
áStění požití alkoholu nebo jiné 
návykové látky IMOW-Kč
porušení stanovertých pravideS 
obsluhy EPS ^a»,-Kč
porušení povinnosti Dodavatele S3000.-KČ za každý iednoffivý případ

i/13



uvedené v čl. VI. odst. é.3.5 nebo
odst. 6.3.6 Smlouvy
porušení povinnosti Dodavatele
uvedené v čl. VI. odst. 6.4 smlouvy 25 000,- Kč ža každý Jednotlivý 0pad

Smluvrí pokuty a vyúčtováni úroku z procHení jsou platné do tňcsti (30) dnú ode dne 
doručení výzvy k jejich zaplacení povinné straně.

Smluvní stfony se dohodly, že v případě prodtenř Dodavatele s úhradou smluvní pokuty 
je Objednatel oprávněn účtovat Dodavateli úrok z prodlení ve výS 0.02 % z dlužné 
částky za každý den prodlení.

Smluvní stratTy výrovně souhlasí, že Ot^ednatel je oprávněn požadovat náhradu Siody 
vzniklé zponjlení povinnosti, ke které se smluvní pokuta vztahuje, a vylučují použiti 
ustanovení § 2050 občanského zákoníku.

Odpovědni zo Ikodu

9.1 Dodavatel a Objednáte odpovídají za Škodu, jel vznikla darhé smluvní straně 
porušením jejích povinností stanovených touto Smlouvou nebo obecné závaznými 
próvníml předpisy. Na odpovědnost za ikodu a nóhrady Škod se vztahují ustanovení 
§ 2894 - §2971 občanského zákoníku. Obě smluvní skony se zavazují vyvinout maximální 
úsilí k predcházení Škodám o k minimalizaci jS vznWých Škod.

9.2 Dodavatel se zavazuje mít po celou dobu trvání této smlouvy uzavřenu v postaveni 
pojištěného pojistnou smlouvu spoptovnou na poptění odpovědnosti za ^ody 
způsobené při výkonu činnosti dle této smlouvy nebo pfatný pojistný certifikát vystavený 
pojistitetem Dodavatele platný pro Dodavatele s jednorázovým pojistným plněním 
mWmólně vevýS 100 mil. Kč (jedno sto rrvfiónú korun českých) za jednu škodnou 
událost a pojištěním pro přepravu finančních hotovostí a céHin s minimálním Kmitem do 
5 mil. Kč (pět miliónů koam českých). Objednatel požaduje předložní pojistné smlouvy 
dle předchozí věty kdykoliv po dobu j^ího trvárj do 5 pracovních dní ode dne 
doručení výzvy Dodavateli

9.3 V případě změn v pojištění je Dodavatel povinen b^odkladně předloat Objednateli 
ot^inál nebo ověřenou kopii dokladu o uzavření nové pojistné smlouvy, případně jejího 
dodatku.

9.4 Porušení povinnosti dle čl. IX odst. 9.2 o čl. X odst. 10.3 této Smlouvy se považuje zq 
podstatné porušení Smlouvy na straně Dodavatele.

9.5 Náklady na pojištění nese Dodavatel o má Je zahrnuty ve sjednané úplatě za splnění 
předmětu Smlouvy,

9.6 Dodavatel se zavazuje uplatnit veškeré pojistné události související s poskytováním 
plnění dle této Smlouvy u pc^fovny bez zbytečného odkladu.

©chrono důvěrných Iníormocí o obchodního tq|emství

10.1 Smluvní strany se vzájemné zavazují, že budou chránit a utajovat před třetími osobami 
důvěrné informace a skutečnosti tvoňci obchodní tajemství (dále jen souhrnně

9/13



„důvěrné ínformacG**), které byly vzájemné smluvními stranami poskytnuty s odkazem 
na tuto Snrtlouvu. Důvěm^i ínfcsmaceml jsou Informace, u kterých lze vzhledem k jejích 
povaze pPedpokládai, že se nejedná o veřejně známé Informace, které se týkají 
Smlouvy a jejřio plnění, smluvních stran, či se jedná o informace, pro nakládónf s nimiž 
je stanoven právními předpisy zvláštní režim ochrany. Jestliže si smluvní strany vzájemně 
poskytnou důvěrné informace, nesmí je smluvní strana, které byly tyto důvěrné 
infamace poskytnuty, zpifetupnit tfetí osc^ ani Je pouffl v rozporu s jeflch účelem pro 
své potřeby.

10J VeSkeré informace o provozu Objednatele, pracovním reSmu i osobních údqjfch 
zaměstnanců Objedixitele {pokud nevyplývají z veTejně přístupných informačních 
zdrojů), jsou pro potřeby téfo Smlouvy považovány za důvěrné. VeSkeré informace, 
vztahující se k zajBtěrí bezpečnosti, ^ména regm provozu poplachového 
zabezpečovacího a tfsftového systému a oblast specifických postupů při mrnofůdných 
událostech, jsou považovány za důvěrné. Dodavatel se zavazuje zároveň ochraňovat 
skutečnosti, kta-é ^ou předmětem obchodního tajemství Objednafeie (§K>4 
občanského zákoníku), pokud bude mít zaměstrionec Dodavotele k těmto 
skutečnostem í^mý přistup nebo bude-li pozitivně ^Stěno, že se zaměstnanec 
Dodavatele o této skutečnosti dcavěděl.

10.3 Závazek ochrany a utajení důvěrných informací trvá po celou dobu trvání důvěrnosti 
informací.

10.4 Stáným spůsobem budou smluvní strany chránit skutečností tvolTcf obchodní tajemství 
a důvěrné informace tfetí osoby, které ma^ být chráněny a utajovány a které byly 
touto třetí osobou některé ze smluvních stran poskytnuty se svolením jejich daSiho 
použití.

10.5 Za každé jednotlivé poruSertf povinnosti týkající se rrtčenlivosti této Smlouvy je 
Objednatel oprávněn požadoval od Dodavatele zaplaceoí smluvní pokuty ve výS 
sjednané v Rámcové smlouvě.

Kontaktní a odpovědné osoby

n .1, Objednatel a Dodavatel wčují pro vzájemný styk z hlediska plněr^ předmětu Smlouvy 
tyto odpovědné oscáay:

ZQ Objednatele

ZQ Dodavatele;

11.2. V pRpadě vyhlášení stavu nouze, poplachu, ekologických havárií, eventuálně dalších 
mimořádných situací vyžadujících okamfté řešení, mohou osoby určené dle 
havarijního plánu vmfetě ptfiěnf zadávat úkoly službu konajícím pracovníkům 
Dodavotele.

11.3. Odpovědné osoby Objednatele dle čl. XI odst. 11.1 tohoto článku Smlouvy jsou 
oprávněny:

- ověřit způsobilost pracovníka Dodavatele k výkonu slištby použitím prostředků 
detekce alkoholu, přičemž pracovník Dodavatele je povinen takové ověření 
strpět:

10/13



- provódět kontrolní činnost vůči sli^u konc^fcím pracovníkům Dodavatele;

' společně $ odpovědnými pracovníky Dodavatele projednávat a řeSt veškeré 
problémy, jež souvisí s předmětem plnění Smlouvy.

11.4. Pracovníci Dodavatele se pR výkonu služby ňdí:

- obecně závoznýnra právními předpisy včetně předpisů pro mimcrodné situace;

- intemfm(ij fáedplsemísy) Objednatele k aaPovát^ bezpečnosti, se kterými byli 
seznámení a Směrnicí pro výkon fyzické ostrahy:

. příkazy nebo pokyny odpovědných osob Objednatele a Dodavotele.

XII.
Dobafwónf o ukončeni Smlouvy

12.1 Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do konce qednoné účinnosti Rámcové 
smlouvy, tj. do 7.3.2020

12.2 Dodavatel i Objednatel ^ou oprávněrá písemně odstoupit od Smlouvy vpnpadě 
podstatného porušení závcEků z ní vyplývajících druhou smluvní stranou. Odstoupení je 
účinné dnem následujícím po dni doručení písemného odstoupení druhé smluvní 
straně.

12.3 Podstatným porušením závazků na straně Objednatele je zejména prodlení se 
zapfacenfm ceny po dobu delší než 30 dnů nebo opokovoné neposkytování potřebné 
součinnosti pro plnění povinností Dodavatele po pfeemném upozornění Objednatele na 
jeho nesoučinnosí.

12.4 Podstatným poruSenfrn závazků na straně Dodavatele je opakované porušení 
povinností Dodavatele uvedených VI. této Smlouvy nebo hrubé porušení povinností 
podle Směrnice pro výkon fyzické ostrahy,

12.5 Objednatel je oprávněn vypověděl Smlouvu kdykoiiv, a to i bez uvedení důvodu. 
Výpovědní lhůta činí ffi kalendáfrif měsíce a počíná běžet prvním dnem měsíce 
následujícího po měsíci, ve kterém byla ptsemnó výpověd Objednatele dcxučena 
Dodavateli.

XUi.
leiení sporů

13.1 Práva a povinnosti touto Smlouvou neupravené se ndí pifelušnýmí próvnfmi předpisy 
České republiky, zvláště ustanoveními zókona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů.

13.2 Smluvní strany se zavazuí fešit spory vzniklé v souvislosti s touto Smlouvou především 
smírnou cestou. Spory, jež nebude možné ve lhůté do třiceti (30) kalendářních dnů ode 
dne oznámení sporné otázky druhé Smluvní straně vyřešit smírem, budou předloženy 
pnsluSnému soudu.

11/13



mmsrnttMfmmmmmmmmmimmmmimmmmĚmmmimm

XIV.
tó¥ir©ená iM^novení

14.1 Smlouva nabývá platností o účinnosti dnem podpisu Smlouvy poslední Smluvní stranou.

14J2 Dodavatel prohlcáuje. ie na sebe pfebíró nebejpečf zmény okolností po uzavfeni této 
Smlouvy ve smyslu § 1765 odst. 2 občanského zákoníku.

14.3 Dodavatel podpisem této Smlouvy výslovně stvizuje, že ho Ot^ednafel seznámH 
s předpisy potórrý ochrany a bajpečnostl a ochrany zdroví pn práci pro daný objekt.

14.4 Toto Smlouva je vypracována ve čtyřech vyhotoveních s platností orighálu, z rřchž 
po dvou <±>diž' kofelá z obou smluvrsch stran.

14.5 Pokud by se kterékoli ustanovení vyplývající z této Smlouvy ukázalo jako neplatné či 
nevymahatelné nebo by se takovým po dobu trvání účinností této Smlouvy stalo, nemá 
taková díutečnost vliv na ostatní ustanovení Smlouvy, Smluvní sírany se zavazují takové 
ustanovení nahradit platným ustanovením, které Je svým obsahem původnímu 
ustanovení neJblSí.

14.6 V případě jakékoliv nejasnosti ohledně výkladu jednotflvých ustanovení této Smlouvy či 
rozporu s ustanovením Rámcové smlouvy je rozhodu|cf znění Rámcové smlouvy,

14.7 Smluvní strany prohlalují, že sf tuto Smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí 
a na důkaz tc^o k ní fwpojuji svoje podpisy.

14 J Nedílnou součást Smlouvy tvoří tyto pfflohy:
- Příloha č. 1: Ceny za poskytování bezpečnostních služeb 

' Příloha č. 2: Směrnice pro výkon fyzické ostrahy

V Praze dne 2 0 -07- 2016
Za Objednatele:

v Propadne 

Za Dodavatele:

I

12/13



Pffloha č. 1 prováděcí smlouvy

Ceny a poskytování i>®íp«6no#nfch služeb

Fyileki osfrohe obJsWtf: Nmticův palác, Maltézské náměstí471/í, Praha 1

Položka Specifikace služby ; : ■ Cena m 1 hoďnu ' '
Y Kč bez DPH ^ ^

1. Vedoucí ©strshy 104,00

Pólpžfca Specifikace služby Cena za 1 hodinu =
^ viíčbezDPH ^ "

Z iespeěiíMtef pmcovnfk 88,90

Položka Specifikace služby Cena za 1 hodinu 
: "vfebezDPH ■ .

§. |«peSňesÍnf pracovník 
se Ebr0ňf

„

Specifikace slulay ' " eéhdsdl Hodinu
' ■ ::v:Ke^^bezDPH^'

4. Í@EpeiR«Íiií ^covřifk 
s*psem

Položka Specifikace služby Cěna^ 1 Hodinu 
' '^:..vKebezDPH^

5. ieíp@ěři®ftní pracovník 
recese 90,90

13/13



PFBoha č. 2 Prováděcí smlouvy

iómcový ©b$ah Směrnice pro výkon fytícké ostrahy

1. léktodní h^ormoce o ^žoném objektu
a. předmět chráněného zájmu, ,
b. riziková mWa,
c. věcné prostředky požární ochrany,

2. Orgarrizoce a Rzení fyzické <»trahy
a. odpovědné osoby za ObJ^natele o Dodavatele,
b. rozsah o doba výkonu FO,
c. výstroj a vybavení BP,
d. rozsah dofcurr^ntace pro výkon FO.
e. oprávnění a povinností BP:

i. obecné,
ň. vedoucí ostrahy objektu, 
i. BP na Jednotlivých stanovištích,

3. Aozsah plnění relmovýeh opatření
a. ream vstupu o kontroly osob,
b. reSm vjezdu a koníroty vozidel,
c. ream pohytru materiálu dofy objektu; 
d- klíčový reSm,
e. kontrolní obchůzková činnost,
f. Informační toky,

4. Systémy technické ochrany - pokyny pro obsluhu
o. poplachový zabezpečovací a tísňový systém,
b. kamerový systém,
c. systém kontroly vstupů,
d. elektrická požómí sígnofeace.
e. evakuační rozhlas,

§, Jiná obsluhovaná zaRzení Jsou-U tnstalovóna 
ů. Právní zásady zásahů
7. Posfupy k řeiení typových mimořádných událostí

Pfflohy Snrtěrnle®, nspHIdad:
1. vzory průkazů ke vstupu,
2. vzor visačky pro nóvltěvu,
3. vKuy povolení (vstupu, vjezdu, k vývozu/vynáSertf materiólu apod.),
4. plán spqení,
5. plán kontrolní obchůzkové činnosti.


	wtĚĚĚĚm

	Místo a doba jínění

	m.

	Povlnnosfi Dodavatele

	XUi.

	1.	léktodní h^ormoce o ^žoném objektu

	2.	Orgarrizoce a Rzení fyzické <»trahy


	3.	Aozsah plnění relmovýeh opatření

	4.	Systémy technické ochrany - pokyny pro obsluhu


	§, Jiná obsluhovaná zaRzení Jsou-U tnstalovóna ů. Právní zásady zásahů

	7. Posfupy k řeiení typových mimořádných událostí




